Nubibus æthereis vicinos tollere montes,
Principe visendosque loco, velut orbis in auge,
Inque coronata terrarum sede locare
Naturæ placuit; quæ certis omnia librans,
Dispensansque modis; decreuit in Ordine rerum,
B. Plana

Laus Montiū.

Plana super, collesque super, iuga montibus altis,
 Et caput augustum. nec enim Campana per arua
 Expansoque sinus; nec per viridantia latè
 Æquora camporum, segetumque per aurea Tempe,
 Vbere foeta penu naturæ gratia, toras
 Fudit opes; aut illa sui decus omne theatri
 In plano posuit, clausisque patentibus agris,
 Vertice terrarum despecto. scilicet illi
 Cura minor rerum, quas in sublimia tolli,
 Et tantæ molis voluit succrescere tractu,
 Vasti non modicam partem qui redderet Orbis.
 Quin potius montana Diis electa, situque
 Plus vifenda suo; compagis in ardua tantæ
 Ut creuere magis; sic non postrema tulere
 Munera naturæ; serie quæ nouit in omni
 Alternas seruare vices, supplereq; dotes
 Dotibus alternis; ut gratia seruet vtrinque,
 Maior inexhaustas prodatque opulentia gazas.
 Si secundus ager, delectat messe beata;
 Herbida si tellus, pratis vernantia latè,
 Et vitreis profert circumflua germina lymphis:
 Spirat odoratum si florida gratia nectar,
 Inter delicias hortorum. denique sylvas
 Frondosi decoris, species si grata coronat;
 Quis neget? hæc etiam præcellos gloria montes.
 Naturæ dono, quod per fastigia rerum
 Ambiat in summo. saxosis rupibus illi
 Non toti, passimque rigent. nec vertice caluo.
 Ostentant infame caput, macieque perenni
 Exesos apices, nudataque brachia tollunt.
 Flava Ceres lœtam segetem, foetasque maniplis
 Non inuidit eis messes. nec Flora venustos
 Alcinoi flores. nec fontibus inclyta Nais
 Vndarum scatebras. nec eis Latonia Phœbe

Dodo.

Dodonam nemorum, Satyros, Dryadasque negauit.
 Phœnices inter, Lybani quæ gloria montis?

Carmelique decor quantus? qui germinat altis
 Culminibus, segetumque ferax, herbisque virescens,
 Frugiferis non cedit agris. quæm pulcher Olympi
 Æmathiis vertex, qui tendit ad æthera campis:
 Æthnaque per Siculas quamvis notissima flamas,
 Purpureos flores carpentem virgine dextâ
 Quam tenuit Cereris sobolem, Plutonia tandem
 Ut fieret Coniux; an non & dulcia Tempe
 Thessalicis celebrata iugis, ad nomen amœnum
 Tot seclis montana vocant? sed cultus in illis
 Fertilitasque licet non æquet plana; nec omne
 Alta ferant germen terrarum. viscera certe
 Ditibus hoc supplent intus pretiosa fodinis,
 Auriferumque penu, multo venæque metallo.
 Et gemmis faciles, & copia marmoris ingens,
 Cæsaque Caucasicis solidissima robora saxis;
 Ut populos, vrbesque tegant munimine vasto,
 Et per inaccessos aditus cutentur ab hoste,
 Vicinasque suo discernant limite gentes.